Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/2
Impressão: 01/08/2025 às
00h25m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Dariu A Carniel Publicado: 18/07/2025 às 10:59.
Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2025

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

O Consórcio  Intermunicipal  de Desenvolvimento Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico do
Complexo Nascentes do Pantanal, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO,
na  forma  ELETRÔNICA,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS PARTICIPANTES DO CONSÓRCIO DO
COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL.  Recebimento das Propostas e Habilitação:  Até 09:00
horas do dia 05/08/2025; Data da Sessão Pública: Dia 05/08/2025 às 10:00 horas; Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item; Modo de Disputa: Aberto; Lote/Item Exclusivo para ME e EPP:
Não; Cota reservada para ME e EPP: Não; Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF; LOCAL:
Sistema eletrônico LICITANET-  https://www.licitanet.com.br/.  Os interessados poderão obter  o
E d i t a l  c o m p l e t o  n o  s i t e :  h t t p s : / / w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r /  o u  e m
https://www.nascentesdopantanal.org.br/.  Maiores  informações,  através  do  e-mail:
nascentesdopantanal3@gmail.com,  ou  pelo  telefone  (65)  99952-7075.

São José dos Quatro Marcos/MT, 18 de julho de 2025.

Jadilson Alves de Souza

Presidente CIDESAT

__________________________________________________________________________________________________
________

21/07/2025

PROCESSO REVOGADO: identificada a necessidade de revisão da estratégia de contratação e/ou
reavaliação das condições técnicas ou administrativas, tornando o prosseguimento do certame
inoportuno e desvantajoso à Administração Pública neste momento. Tendo o Sr. Presidente
decidido pela revogação do processo nos termos da Decição Administrativa em Anexo.

São José dos Quatro Marcos-MT, 21 de julho de 2025.

NATÁLIA THARYANE MATOS CORTE

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/2
Impressão: 01/08/2025 às
00h25m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Pregoeira - Portaria Nº 38/2025

ANEXOS:

 DECISÃO DE REVOGAÇÃO - PE 006.2025 public. DOMT - Publicado: 22/07/2025 às 08h44m -
[pdf] - [213.5 KB]

 DECISÃO DE REVOGAÇÃO - PE 006.2025 - Publicado: 21/07/2025 às 09h24m - [pdf] - [268.9
KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/1577-processo-licitatorio-n-016-2025-pregao-ele
tronico-n-006-2025